DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 967 de 25 de Abril de 2025

DATA: 25/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8599948-421

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
Francisco Jesus de Praga Sales da Costa

CPF: ***.787.843-**
IP com n°: 192.168.10.168

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1003

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 967/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO  RECURSO: 2025.03.11.001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA

PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

DOMICILIARES, LIXO URBANO, ENTULHO, RESÍDUOS DE SAÚDE, SERVIÇOS DE VARR

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 2025.04.08.01- DL/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LIMPEZA, TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS PISCINAS LOCALIZADAS NAS ESCOLAS DE

ENSINO FUNDAMENTAL E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, DE INTERESSE

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 25/04/2025 17:01:06 - IP com n°:
192.168.10.168

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1003

2/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 967/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO  RECURSO: 2025.03.11.001/2025

AVISO DE INTERPOSIÇÃO E DECISÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO

O Município de Pacajus/CE, torna público para ciência dos interessados, a decisão do julgamento do recurso
apresentado de Forma tempestiva pela empresa G.T LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
13.430.619/0001-88, referente ao Resultado de Julgamento do Processo Licitatório de Pré-qualificação nº
2025.03.11.001–, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA
PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, ENTULHO, RESÍDUOS DE SAÚDE, SERVIÇOS
DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS/CE,  A Pregoeira declara PROCEDENTE o recurso interposto pela licitante GT LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS, reformando a decisão já proferida nos autos, tornando-a habilitada para a pré-
qualificação., sendo a decisão ratificada pelas Ordenadoras de despesas das unidades que participam do
processo supracitado. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacajus/CE

A integra do recurso e da decisão estão disponíveis nos seguintes sítios;

Tribunal de Contas do Estado – TCE
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP
Diário Oficial do Município -DOM
Sitio da Prefeitura de Pacajus

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: 2025.04.08.01- DL/2025

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS  E DOCUMENTOS DE  HABILITAÇÃO.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que após análise das propostas de preços da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.04.08.01- DL, com fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
PISCINAS LOCALIZADAS NAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, apurou-se que a empresa: A EMPRESA: JOSE VALDEANIO DE SOUSA SILVA
80816185387; CNPJ:  36.226.494/0001-74, PELO MENOR VALOR GLOBAL APRESENTADO, teve sua
proposta CLASSIFICADA e foi considerada VENCEDORA, com o valor global apresentado, de R$ 60.000,00
( Sessenta  mil  reais)
PUBLICAR, para circular no dia 25 de Abril, nos seguintes veículos de comunicação:

DOU
DOE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 25/04/2025 17:01:06 - IP com n°:
192.168.10.168

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1003

3/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 967/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Edilson de Carvalho Lima
Prefeito

Maria das Graças da Silva Sousa
Vice-prefeito(a)

Thalys Mendes Almeida
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito -
AMTTP

Lidia Ellen da Silva Sousa
Controlador Geral do Município - CGM

José Rogério Arcanjo de Aquino
Chefe de Gabinete - GAP

Anderson Carvalho
Diretor Presidente do Instituto de Previdência -
PACAJUSPREV

Francisco Jesus de Praga Sales da Costa
Procurador Geral do Municipio Municipio - PGM

Wallison Rodrigues Pereira
Secretário Municipal de Administração e Finanças -
SEAFI

José Dacio de Lima
Secretário(a) Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SMAPP

Edson Victor de Lima Silva
Secretário Municipal de Assistência Social - SAS

José Zairton Girão Maia Junior
Secretário Municipal de Assuntos Institucionais e
Intersetoriais - SEMAII

José Magno de Carvalho Sousa
Secretário Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Gutemberg Patrício Campos
Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Eugenilce Freitas Pontes
Secretário(a) Municipal de Educação - SME

João Kennedy Pires Caetano
Secretario  municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Renata Almeida Feitosa
Secretária Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Rayana Mirian de Menezes Travassos
Secretária Municipal de Saúde - SMS

Rudinei Franco da Silva
Secretário Municipal de Segurança Pública - SSP

Francisco Cesar Pereira da Costa
Secretário Municipal de Transporte - SMT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 25/04/2025 17:01:06 - IP com n°:
192.168.10.168

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1003

4/4www.pacajus.ce.gov.br